
 

                   SEDE DO CONSELHO: RUA DOS METALURGICOS, 77 CENTRO – CRUZEIRO – SP 

E-mail: cmdca@cruzeiro.sp.gov.br 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

 

CRUZEIRO/SP 

 

 

Resolução CMDCA Nº 01 de 30 de janeiro de 2025. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA 

aprova a Prestação de Contas do Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (FUMDICAD) referente ao  

exercício de 2024.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei nº 4.735, de 23 de agosto de 2018, em 1ª Reunião Ordinária, 

realizada no dia 30 de janeiro de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – FUMDICAD, referente ao exercício de 2024, apresentado pelo Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme documentos anexados. 

 

 

Cruzeiro, 30 de janeiro de 2025. 
 

 

 

                                               Ir is Rodrigues dos Santos 

Presidente do CMDCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmdca@cruzeiro.sp.gov.br
Robson Silva
Compartilhando este documento para revisão. Adicione a sua opinião na forma de comentários diretamente no documento. Estamos ansiosos pelo seu feedback!



  
 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
FUMDICAD 

PRESTAÇÃO DE CONTAS – EXERCÍCIO DE 2024 
CNPJ: 27.153.695/0001-06 
ENDEREÇO: Rua dos Metalúrgicos n.º 77 – Centro 
AGÊNCIA: 449-9 

                                       CONTA : 2611-5 
                                       CONTA: 53057-3 
  

PRESTAÇÃO DE CONTAS – ANO DE 2024 
 
 

 

Conta: 002611-5 

Saldo final do ano de 2023                           R$  107.361,24 

 

 
 

Mês / Ano Movimentação 
Entrada 

Movimentação 
Saída 

Fundo  
Absoluto 

Fundo 
Soberano 

Fundo  
Renda Fixa 

Saldo do Mês 

Dez/2023      R$ 107.361,24 

Jan/2024   R$ 72.666,89 R$ 10.357,89 R$25.224,19 R$ 108.248,90 

Fev/2024             R$ 73.185,80 R$10.427,89 R$25.377,35 R$ 108.991,04 

Mar/2024   R$73.728,09 R$10.500,89  R$25.536,09 R$ 109.765,23 

Abr/2024   R$25.000,00 R$49.278,55 R$10.578,69  R$25.704,81 R$ 85.562,05 

Mai/2024   R$49.642,42 R$10.652,14 R$26.529,85 R$ 86.824,41  

Jun/2024   R$49.988,29   R$10.722,14 
  

R$26.684,75 R$ 87.395,18 

Jul/2024 R$ 17.971,72  R$50.376,28 R$10.803,00 R$44.676,02   R$ 105.855,30 

Ago/2024   R$50.762,51  R$10.881,10 R$44.962,80 R$ 106.606,41 

Set/2024  R$ 75.000,00   R$32.102,13 R$ 32.102,13 

Out/2024     R$32.323,82 R$ 32.323,82 

Nov/2024     R$32.516.32   R$ 32.516.32 

Dez/2024     R$ 32.738,61 R$32.738,61 

    TOTAL 
SALDO 
FINAL 

  

 R$ 32.738,61 

 
 
 
 
 
 
 
 



Conta: 53057-3 
Mês / Ano Movimentação 

Entrada 
Movimentação 

Saída 
Fundo  

Absoluto 
Fundo 

Soberano 
Fundo  

Renda Fixa 
Saldo do Mês 

Dez/2023          R$ 13.256,75 

Jan/2024     R$ 97,93 R$ 13.354,68 

Fev/2024     R$ 81,09 R$ 13.435,77 

Mar/2024     R$ 84,04   R$ 13.519,81 

Abr/2024     R$ 89,33 R$ 13.609,14 

Mai/2024     R$ 83,88 R$ 13.693,02  

Jun/2024     R$ 79,95  R$ 13.772,97  

Jul/2024  R$ 8.980,00   R$ 37,31 R$ 4.830,28 

Ago/2024     R$ 31,00 R$ 4.861,28 

Set/2024     R$ 29,93 R$ 4.891,21 

Out/2024     R$ 33,78 R$ 4.924,99 

Nov/2024     R$ 29,33 R$ 4.954,32 

Dez/2024 R$     R$  33,87 R$ 4.988,19 

    TOTAL 
SALDO 
FINAL 

  

 R$ 4.988,19 

  
 

I. O recurso final na conta 002611-5 referente ao exercício de 2024 foi de R$ R$ 32.738,61( trinta e 
dois mil, setecentos e trinta e oito reais e sessenta e um centavos). 

II. O recurso final na conta 53057-3 referente ao exercício de 2024 foi de R$ 4.954,32. (Quatro mil, 
novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos).  

  
Cruzeiro, 30 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

Daniele Eugênia Nunes Ferreira 
 
 
 
 
  

Robson André Silva 
 
 
 
 
       ______________________________ 
       Hevelyn B. Sígolo  


		2025-02-03T12:31:04-0300




